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«در جست وجوی صبح» 
به آپ آرت مان می آید

شرق: چهارشنبه های فیلم مستند «آپ آرت مان»  �
این هفته اختصاص دارد به نمایش فیلم مستند 
«در جست وجوی صبح»، ساخته مهرداد شیخان که 
داستان بنیان گذاری و شکل گیری یکی از بزرگ ترین 
مؤسسات تولید و نشر کتاب در ایران، یعنی انتشارات 
امیرکبیر را به تصویر کشیده است. با توجه به اینکه 
انتشارات امیرکبیر در سه دهه فعالیت از سال ۱۳۲۸ 
تأثیری عمیق بر دیدگاه ها و فرهنگ ایرانیان داشته 
و بیشتر از یک بنگاه تولید و نشر کتاب، یک جریان 
فرهنگی بوده است، از سیروس علی نژاد (روزنامه نگار 
پیش کسوت) و لیلی گلستان، (پژوهشگر معاصر) 
دعوت شده است که در مورد عبدالرحیم جعفری 
و انتشارات امیرکبیر صحبت کنند. مجری و گرداننده 
این نشست پژمان موسوی (روزنامه نگار و پژوهشگر) 
است. شایان ذکر است که مؤسسه انتشارات امیرکبیر 
در ابتدای سال های ۶۰ مصادره و عبدالرحیم جعفری 
از مدیریت آن خلع ید شد. در توضیح بیشتر در مورد 
عبدالرحیم جعفری باید گفت که در دوران مدیریت 
وی حدود دوهزار عنوان کتاب در زمینه های ادبیات، 
تاریخ، علوم اجتماعی، فلسفه و هنر از نویسندگان، 
فلاسفه، پژوهشگران، شاعران و مترجمان پیشرو 
ازجمله بدیع الزمان فروزانفر، محمد معین، ابراهیم 
پورداود، سعید نفیسی، محمدتقی بهار، علی دشتی، 
پرویز ناتل خانلری، ذبیح االله صفا، مجتبی مینوی، رشید 
یاسمی، یحیی مهدوی، عبدالحسین زرین کوب، عباس 
زریاب خویی، احسان نراقی، سیدمحمدعلی جمالزاده، 
بزرگ علوی، احمد آرام، ابراهیم یونسی، اسماعیل 
رائین، محمدجعفر محجوب، شجاع الدین شفا، مرتضی 
کیوان، ایرج افشار، محمد عباسی، مشفق همدانی، 
فریدون آدمیت، سیدابوالقاسم انجوی شیرازی، محمود 
تفضلی، محمدابراهیم باستانی پاریزی، حسین مکی، 
امیرحسین آریان پور، سادات ناصری، ذبیح االله منصوری، 
کریم کشاورز، منیر جزنی، فروغ فرخزاد، غلامحسین 
ساعدی، صادق هدایت، محمد قاضی، هوشنگ 
ابتهاج، احمد شاملو، نادر نادرپور، رهی معیری، 
حمید مصدق، فریدون کار، شاهرخ مسکوب، بهمن 
محصص، سیمین دانشور، جلال آل احمد، اسماعیل 
فصیح، بهمن فرزانه، مهدی سحابی، سیاوس کسرایی، 
نصرت رحمانی، فریدون تنکابنی، سعید سلطانپور و 
احمد محمود را چاپ و منتشر شده است. نمایش 
این فیلم روز سوم شهریورماه رأس ساعت شش در 
محل مؤسسه آپ آرت مان، واقع در خیابان کریمخان، 
خیابان ایرانشهر، خیابان کلانتری، پلاک ۴۸ برگزار 
می شود. نشست بلافاصله بعد از اتمام فیلم برگزار 
خواهد شد. لطفا برای رزرو بلیت به سایت تیوال
 www.tiwall.com مراجعه کنید. برای توضیحات 
بیشتر با شماره ۸۸۸۶۶۷۴۴ از ساعت ۱۱ تا ۱۸ تماس 

بگیرید. 

نامه سرگشاده «فرهاد ورهرام»
 شرق: فرهاد ورهرام در نامه ای سرگشاده با  �

بیان اینکه مستندسازی یک شغل است، از مسئولان 
خواسته تا به اوضاع معیشتی آنها رسیدگی کنند. این 
مستندساز در نامه ای سرگشاده ضمن تأکید بر اینکه 
مستندسازی یک شغل است، نسبت به وضعیت 
فعالان این عرصه اعتراض کرده و از مسئولان 
خواسته است به اوضاع معیشتی آنها رسیدگی کنند. 
در بخشي از متن این نامه آمده است: «مستندسازی 
یک حرفه است همانند دیگر حرفه ها. مستندسازی 
به عنوان یک حرفه انعکاس دهنده واقعیتی است که 
در جلو دوربین مستندساز قرار گرفته است. گاه این 
واقعیت ضبط مستقیم موضوعی است که مستندساز 
در آن موضوع دخالت نمی کند و گاه او با کاوش در 
موضوع، همانند یک روان شناس، جامعه شناس و یا 
یک فیلسوف با هنر خود جامعه را به چالش می کشد؛ 
با تمام تنوع در موضوعات گوناگون که مستندسازان 
آنها را تجربه کرده اند. مستندسازی یک شغل است و 
مستندساز نیاز به تأمین زندگی دارد. ما مستندسازان 
خواهشمندیم: مشخص شود درصد تولید فیلم مستند 
در بودجه سالانه کلی فرهنگی کشور چقدر است؟ 
نظارت بر سازمان ها و مراکز و ارگان هایی که این 
بودجه در اختیارشان قرار می گیرد که آیا واقعا صرف 
تولید فیلم مستند می شود؟ جلوگیری از جشنواره ها و 
همایش های غیرضروری که به اسم سینمای مستند 
برگزار می شود که بخش اعظمی از هزینه سینمای 
مستند را پایمال می کند. ملاقات و نشست کمیسیون 
فرهنگی مجلس با انجمن های صنفی تهیه کنندگان 
و کارگردانان سینمای مستند برای بررسی مشکلات 

عدیده معیشتی این حرفه». 

«مسعود زنگنه» درگذشت
مسعود زنگنه، از پیش کسوتان کرمانشاهی در  �

عرصه موسیقی و نوازندگی، روز یکشنبه در بیمارستان 
امام رضا(ع) کرمانشاه درگذشت. به گزارش ایلنا، 
زنگنه با استفاده از ابزار فلوت که ساز خارجی است، 
توانست آثار ارزشمند ایرانی و کرمانشاهی خلق کند.
این پیش کسوت موسیقی سال ۱۳۲۶ در کرمانشاه 
به دنیا آمد و برای اولین بار در کرمانشاه ساز فلوت 
کلیددار را به صورت ساز تخصصی انتخاب کرد و 
ردیف های موسیقی ایرانی را با این ساز نواخت. اداره 
کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان کرمانشاه ۱۴ مرداد 
امسال مراسم بزرگداشت این موسیقی دان برجسته 
کرمانشاهی را در تالار غدیر کرمانشاه برگزار کرد. 
مراسم خاک سپاری زنگنه ساعت ۹ صبح روز سه شنبه 

در باغ فردوس کرمانشاه برگزار می شود. 

زیر آسمان فیروزه اي

فقط ۱۶۷۰ روز  مانده

یک : فقط هزارو ۶۰۰ روز، دقیقا هزارو ۶۷۰  �
روز تا ایران ۱۴۰۰ فاصله داریم؛ بچه که بودیم 
تصورمان از این روز و این تاریخ منحصربه فرد، 
دور و دست نیافتنی بود؛ دوران تحصیل ما، 
دهه ۶۰، خاکی و خاکستری بود، اما ۱۴۰۰ را 
رنگی می دیدیم هرچند در هاله ای از ابهام؛ 
عین عکس رنگی ای که تصویر در آن وضوح 
ندارد؛ به عقل نمی دانستیم، اما به دل احساس 
می کردیم دوران اهمیت سوق الجیشی تلفن، 
ممنوعیت ویدئو، محدودیت تلویزیون دوکاناله 
و... به ۱۴۰۰ نمی رسد، در عالم بچگی احساس 
می کردیم اگر امروز مدیر مدرسه نوک دماغش را 
می بیند و برای خوشامد اولیا و مربیان زنگ هنر را 
دلسوزانه به معلم ریاضی وقف می کند که همه 
هم وغمش ضرب اعداد دورقمی در دورقمی بود، 
از آینده و معجزه ای به نام ماشین حساب روی 
گوشی موبایل بی خبر است یا حتی زنگ ورزش 
که یکی درمیان تقدیم شیمی و فیزیک می شد 
تا شیرفهم شویم زکریای رازی کارهایی بسیار 

بزرگ تر از کشف الکل کرده و... .
لازم نبود خیلی قد بکشیم تا یقین حاصل 
کنیم در سال موعود ۱۴۰۰، دنیا برای مردمی که 
فرمول آب را از بر هستند یا معادله دومجهولی 
فیزیک بلدند، تره هم خرد نمی کند. ما رصد 
می کردیم که تغییرات اندیشگی و تحولات سبک 
زندگی مان حاصل جلسات یک سویه است یا 
سریال تلویزیونی، فیلم سینمایی و نون گندمی که 

دست مردم می دیدیم. 
دو : حالا که به دوقدمی ۱۴۰۰ رسیده ایم، 
می بینیم رنگش پریده، عکس واضح شده و از 
زرق وبرقش خبری نیست؛ حتما که بخشی از این 
تنزل واقعیت ماحصل سن وسال است؛ رؤیاها در 
کودکی رنگی ترند و سن که از ۴۰ بگذرد، عقل 
می چربد به دل؛ اما درعین حال نمی توان کتمان 
کرد که آقامدیره هنوز برای خوشامد اولیا و مربیان 
همچنان مشغول جاسازکردن ریاضی و فیزیک و 
شیمی در برنامه هفتگی است؛ ممنوعیت هایی 
رفته و موارد دیگری آمده و کسی یادش نمی آید 
محدودیت های دیروز چه ریشخند شدند و این 
سرنوشت محتوم ممنوعه های امروز است : ویدئو 
همان ماهواره است، تلگرام همان فیس بوک 
است و گویا کسی نمی بیند در ژاپن چنین 
محدودیت هایی نبوده، اما سنت ها و ارزش های 
ملی، آیینی و فرهنگی شان پیشانی نوشت سبک 
زندگی مردمانشان است؛ آنها برای ویدئو و 
ماهواره هیچ گاه جریمه نشده اند، اما هرجای دنیا 
ببینی شان، می فهمی ژاپنی اند حال آنکه شمار  

میلیونی از ما فقط شناسنامه ایرانی داریم. 
سه: احتمالا با همین قیافه فرهنگی به 
۱۴۰۰ می رسیم؛ شلخته در اجرا و از آن بدتر 
نوک دماغ بین در تصمیم سازی؛ و دنیا با حیرت به 
ما خواهد نگریست که چرا تا یک شبکه اجتماعی 
تازه می رسد، فیلتر می شود؟ چرا دختران در 
المپیک ها مدال می آورند، اما از حضور در 
استادیوم های ورزشی محرومند؟ و ده ها و صدها 
چرا و پارادوکس های دیگر که زیبا نیست در عبور 
ایران از ۱۴۰۰ همراهمان باشند؛ اما گویا هستند و 
بر آن تصویر رؤیایی و رنگین دوران کودکی خدشه 
می اندازند؛ تضادهایی که با التزام به گفت وگو، 
درایت، آینده نگری و قانون مداری می توانند 

نباشند، حتی در همین فاصله هزارو ۶۷۰ روز! 

پشت بوم

سال سیزدهم    شماره 2663 سه شنبه   2 شهریور 1395

 حسین هاشم پور

فرانک آرتا

هنر

دولت یازدهم در قاب هنر
و  � دستاوردها  تصویری  نمایشگاه  شرق: 

فعالیت های دولت یازدهم در تالار وحدت تهران 
برپا می شود. در نمایشگاه دستاوردهای دولت که 
اجرای آن برعهده مؤسسه توسعه هنرهای معاصر 
بوده و به همت شورای هنری متشکل از استادان و 
پیش کسوتان این حوزه برگزار می شود، به شیوه ای 
هنری فعالیت های دولت در سه سال اخیر مرور شده 
و به تصویر درخواهد آمد. این نمایشگاه بعد از پایان 

هفته دولت در تالار وحدت تهران برگزار می شود.

پیروزفر  با «ماتریوشکا» روی صحنه
شرق:  پارسا پیروزفر نمایش «ماتریوشکا» را در  �

سالن ناظرزاده کرمانی تماشاخانه ایرانشهر از ۱۵ 
شهریورماه روی صحنه می برد. نمایش «ماتریوشکا» 
براساس هشت داستان کوتاه آنتوان چخوف، از 
سوی پارسا پیروزفر نوشته و کارگردانی شده است. 
این کارگردان و بازیگر شناخته شده تئاتر به تنهایی 
ایفاگر نقش تمام شخصیت های این اثر نمایشی 
است که مشتمل بر هشت اپیزود است. این تئاتر که 
در اجراهای پیشین خود در لس آنجلس، سن دیگو، 
برکلی، تورنتو، ونکوور و مونترآل مورد اقبال عموم 
قرار گرفته، از تاریخ ۱۵ شهریورماه تا ۱۶ مهرماه 
سال جاری هر شب ساعت ۱۸:۳۰ در سالن ناظرزاده 

کرمانی تماشاخانه ایرانشهر روی صحنه می رود.

تماشاخانه

هنوز وزارت ارشاد مشکلاتش با لغو زنجیره ای کنسرت ها 
در کشور مرتفع نشده که ناگهان با انتشار خبری رسمی مبنی بر 

«ممنوع الکاری» برخی سینماگران، سینمای ایران دچار حیرت شد. 
اصل داستان از جایی کلید خورد که تیزرهای فیلم های 
سینمایی درحال اکران در شبکه های ماهواره ای «جم» پخش شد. 
درپی آن با اعلام غیرقانونی بودن این نوع تبلیغات،  اکران فیلم 
«عادت نمی کنیم»، مدت کوتاهی از سوی نهاد قضائی متوقف شد. 
درحالی که هم زمان تیزر دو فیلم «ایستاده در غبار» و «رسوایی ۲» 
در همان شبکه ها پخش می شد و در داخل کشور هم به اکران خود 

ادامه می دادند. 
بعد از اعلام برائت سینماگران مبنی بر همکاری کردن  با آن 
شبکه ها و رایزنی های سازمان سینمایی، قریب به یک ماه پخش 
تیزرها از شبکه های ماهواره ای متوقف، اما مدتی بعد تبلیغات 

فیلم ها دوباره از سر گرفته شد. 
روز گذشته خبر رسید که در پی این وضعیت، به جای فیلم های 

تبلیغ شده، عوامل و سازندگان آنها «ممنوع الکار» شده اند. 
حبیب ایل بیگی، مدیر اداره نظارت و ارزشیابی سازمان سینمایی، 
تنها مدیری بود که روز گذشته اعلام موضع کرد. منتها در گفت وگو 
با ایسنا فقط صحت این خبر را تأیید کرد و صحبت کردن در این زمینه 
را به بعد از جلسه ای که با سینماگران خواهد داشت، موکول کرد. 
تا لحظه تنظیم خبر هم رئیس سازمان سینمایی و سخنگوی وزارت 
ارشاد در این باره پاسخی به «شرق» ندادند. بااین حال خبر رسیده 
که روز گذشته در سازمان سینمایی جلسه ای با سینماگران مرتبط 

برگزار شده است. 

در این مدت هم تیزر برخی از فیلم ها از جمله «من» (سهیل 
بیرقی)، «لانتوری» (رضا درمیشیان)، «دزد و پری» (حسین قناعت)، 
«ناردون» (فریدون حسن پور)، «دختر» (رضا میرکریمی)، «امکان 
مینا» (کمال تبریزی)، «آبنبات چوبی» (محمدحسین فرحبخش) و 

«زاپاس» (برزو نیک نژاد) از شبکه جم پخش شده است. 
دراین میان تماس تلفنی ما با نیک نژاد، فریدون حسن پور و سهیل 
بیرقی بی جواب ماند، اما بنابر شنیده ها، محمود کاظمی،  مدیر 
مؤسسه بهمن سبز حوزه هنری، کمال تبریزی،  منوچهر محمدی، 
مصطفی کیایی،  رضا میرکریمی و  علی سرتیپی از جمله افراد 
ممنوع الکار هستند. منع تبلیغ فیلم ها در شبکه های ماهواره ای در 
حالی با سخت گیری بیشتری از سوی مسئولان پیگیری می شود که 
در ماه های گذشته، شاهد برخورد گزینشی «سیما» با تیزرها بوده ایم. 
سالیان دراز استنکاف رسانه ملی از پخش آگهی فیلم های 
سینمایی، بالابودن تعرفه های آگهی، اعمال ممیزی های سلیقه ای 
و کلا علاقه نداشتن مدیرانِ حجیم ترین دستگاه رسانه ای به 
سینمای وطنی، باعث شده سینمای ایران دیگر به حمایت رادیو و 
تلویزیون رسمی ایران امیدی نداشته باشد. از سوی دیگر هم رویش 
قارچ گونه شبکه های ماهواره ای فارسی زبان و چراغ سبز آنها به 
عوامل سینمایی ایران که تاکنون توانسته اند تعدادی از بازیگران و 
کارگردانان درجه دو سینما و تلویزیون را جذب کنند، شرایطی فراهم 
کرد که همچنان به فرصت طلبی خود ادامه دهند و در این میدان 

بی رقیب، بی پروا و البته آگاهانه بتازند.
 در این مسیر، پخش تیزر فیلم های ایرانی به صورت «رایگان» هم 
در دستور کارشان قرار گرفت. هرچند سینمای ایران تاکنون به دلیل 

ممنوعیت موضوع ماهواره و عواقب لطمه زننده آن رأسا و رسما 
وارد این بازی نشده است. 

موضوع تا حدی جلو رفت که در ضیافت ماه مبارک رمضان 
رئیس جمهور، تعدادی از سینماگران از مشکلات تبلیغات فیلم های 
ایرانی در رسانه ملی گفتند و پخش تیزرها در ماهواره ها را فرصتی 
به نفع سینمای ایران دانستند. در هفته های گذشته، بازگشت تیزرهای 
ناخوانده، عملا سینماگران را با تبلیغ دوباره فیلم هایشان در «جم» 

غافلگیر کرد. 
حبیب ایل بیگی، معاون ارزشیابی و نظارت سازمان سینمایی، 
چندی پیش در گفت وگو با «ایسنا» به پخش دوباره تیزرها واکنش 
نشان داده و با تأکید بر «خودسرانه» عمل کردن شبکه جم، گفته بود: 
«به تازگی تعدادی از تهیه کنندگان سینما با بنده تماس گرفته اند و 
گفته اند که شبکه جم بدون اطلاع آنان، تیزر فیلم هایشان را پخش 
می کند که این موضوع با اعتراض تهیه کنندگان ما روبه رو شده 

است». 
این مدیر هنری در پاسخ به این پرسش که «آیا این اقدام خودسرانه 
می تواند به ضرر سینماگران ما تمام شود؟»، تأکید کرده بود: «حتما 
دستگاه های نظارتی مطلع می شوند آیا این تیزرها از داخل کشور 
سفارش شده یا اینکه این شبکه به طور خودسر آنها را پخش می کند 
و اگر معلوم شود پخش تیزر فیلمی بدون سفارشی از داخل کشور 
اتفاق افتاده، این گونه نیست که با سازندگان آن فیلم برخورد شود». 
در حالی در روزهای گذشته تعدادی از سینماگران ممنوع الکار 
شدند که اغلب آنها از چگونگی پخش آگهی فیلم هایشان در شبکه 

«جم» اطلاعی ندارند. 

شرق: هم زمان با چهل وپنجمین سالگرد روابط 
ایران و جمهوری خلق چین، هفته فرهنگی چین 
صبح روز دوشنبه اول شهریور با حضور خانم چوی 
یوینگ، معاون وزارت فرهنگ چین، علی مرادخانی، 
معاون هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، پانگ 
سن، سفیر جمهوری خلق چین، عباس خامه یار، 
معاون امور بین الملل سازمان تبلیغات اسلامی، 
احد محمدی، رئیس انجمن دوستی ایران و چین 
و سیدعباس سجادی، رئیس فرهنگ سرای نیاوران 

تهران افتتاح شد.
ابتدای این برنامه که با حضور میهمانان ویژه 
و نمایندگان سفارتخانه های کشورهای مختلف 
در گالری شماره یک فرهنگ سرای نیاوران برگزار 
شد، پس از پخش سرود ملی جمهوری اسلامی 
ایران و جمهوری خلق چین، خانم چوی یوینگ 
ابتدا پیام وزیر فرهنگ چین را قرائت کرد که در 
بخشی از این پیام آمده است: منطقه شین جیانگ 
منطقه مهم تجاری، فرهنگی، علمی و آموزشی 
در روابط با کشورهای دیگر به ویژه برای کشورهای 
منطقه جاده ابریشم و کشورهای اروپایی است. 
برگزاری رویدادهای فرهنگی پیرامون این منطقه 
و در کشورهای دوست همچون ایران اتفاق بسیار 
خوبی است که موجب تقویت روابط دوجانبه 
می شود، به همین دلیل از تمامی عوامل برگزاری 

این هفته تشکر می کنم.
چوی یوینگ، معاون وزیر فرهنگ جمهوری 
خلق چین ضمن بیان اینکه دو تمدن بزرگ ایران و 
چین در جاده ابریشم باعث رشد جهان شد، اضافه 
کرد: ۴۵ سال از روابط رسمی و مستمر دو کشور 
می گذرد و از طرح پیشنهادی رئیس جمهوری 
خلق چین درباره ایجاد کمربند روابط تجاری جاده 

ابریشم از طرف ایران و کشورهای جاده ابریشم 
بسیار استقبال شده است.

وی افزود: چین در سال های گذشته شریک 
اول تجاری ایران بوده است و امیدواریم این هفته 
فرهنگی باعث تقویت ارتباط دوستی بین دو کشور 

چین و ایران شود.
خانم چوی یوینگ همچنین اضافه کرد: از 
لحظه ای که وارد ایران شدم، حس بسیار خوبی 
داشتم و باید بگویم این کشور دلربا و دوست داشتنی 
است. همچنین از مهربانی و میهمان نوازی مردم 
ایران نسبت به چینی ها تشکر می کنم. امیدوارم 
هفته فرهنگی چین به خوبی برگزار شود و شاهد 
استمرار همکاری های دوجانبه در بخش فرهنگی 
باشیم. همچنین لازم است از تمامی کسانی که 

ما را در برگزاری این هفته یاری دادند، خصوصا 
مجموعه فرهنگ سرای نیاوران تشکر کنیم.

آقای پانگ سن، سفیر چین نیز در این برنامه 
با بیان اینکه رهبر معظم ایران زمانی که 
رئیس جمهور کشور بودند، به جمهوری خلق چین 
سفر کردند افزود: برخی از کشورهای غربی به 
 دنبال سیاه نمایی پیرامون ایران هستند و حتی در 
مورد ایران دروغ می گویند اما هدف ما از اجرای 
این برنامه های فرهنگی این است که فرهنگ دو 
کشور را نشان بدهیم و امیدوارم جاده ابریشم را 
جاده صلح برای کشورها بسازیم. در ادامه برنامه 
علی مرادخانی، معاون هنری وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی ضمن قدردانی از عوامل برگزاری 
هفته فرهنگی چین گفت: امیدوارم این برنامه های 

فرهنگی بین دو کشور ادامه داشته باشد و 
مشترکات فرهنگی و هنری دو کشور باعث شود 
که این همکاری هرچه بیشتر گسترش یابد. در 
منطقه شین جیانگ چین، گلستان و بوستان سعدی 
درس داده می شود و این موضوع نشانگر سبقه 
روابط دو کشور است که حداقل به ۸۰۰سال پیش 
بازمی گردد. باعث افتخار است که بنده علاوه بر 
معاونت هنری وزارت ارشاد از اعضای انجمن 
دوستی ایران و چین هستم و بارها به این کشور 
سفر کرده ام. روابط بسیار خوب و دوستانه ای بین 
دو کشور و دو ملت در جریان است و همان طور که 
می بینیم، اشتراکات فرهنگی زیادی بین ما وجود 
دارد. بر همین اساس باید به دنبال استمرار و تداوم 

چنین برنامه هایی باشیم.
وی در ادامه افزود: رابطه بین ایران و چین 
از طریق جاده ابریشم به وجود آمد، اما امروزه 
ما می توانیم از راه های جدیدی چون هنر، برای 
استحکام روابط بین دو کشور تلاش کنیم. در ادامه 
برنامه و پس از بازدید میهمانان از نمایشگاه عکس، 
سازها و لباس های سنتی شین جیانگ کنسرت 
موسیقی سنتی و مراسم آیینی منطقه شین جیانگ 
در سالن اصلی فرهنگ سرای نیاوران برگزار شد. 
گفتنی است، هفته فرهنگی چین با رویکرد معرفی 
استان شین جیانگ و منطقه چین غربی از ابتدای 
شهریورماه در فرهنگ سرای نیاوران گشایش یافته 
و تا روز هفتم شهریور میزبان علاقه مندان است.
نمایشگاه هفته فرهنگی چین شامل عکس های 
هنری، لباس های سنتی و سازهای موسیقی از 
یکم تا هفتم شهریور همه روزه از ساعت ۱۰ الی ۲۰ 
در گالری شماره یک فرهنگ سرای نیاوران میزبان 

علاقه مندان خواهد بود.

در پی پخش تیزرها از ماهواره صورت گرفت

میرکریمی، تبریزی و کیایی در فهرست ممنوع الکارها

هفته فرهنگى «چین» در نیاوران آغاز شد

شرق: حسین نوش آبادی در نشست خبری روز 
گذشته اش با خبرنگاران؛ گفت: نظر وزیر ارشاد 
درباره برگزارنشدن کنسرت ها در مشهد به دلیل 
حرمت بارگاه امام رضا و حفظ حریم معنوی آن 
بزرگوار است. اظهارات برخی مقامات مذهبی 
مشهد دلیل اصلی برگزارنشدن در مشهد نیست 

و نخواهد بود. این شرایط اختصاص به مشهد 
دارد و سایر شهرهای همجوار این استان 
برگزاری  بود.  مشمول محدودیت نخواهند 
با رعایت ضوابط شرعی و قانونی در 

چارچوب نظرات فقهی رهبری تداوم 
دارد. ۱۱ سال است در مشهد 

کنسرت برگزار نشده و اختصاص 
به این دولت ندارد. 

سخنگوی وزیر ارشاد با اشاره 
به سیاست های فرهنگی نظام 

اظهار کرد: تحکیم وحدت ملی 

و دینی با توجه به قومیت های ملی و مذهبی، 
پاسداری از حریت و آزادگی در حوزه های سیاسی، 
اقتصادی، فرهنگی و علمی، تقویت قدرت تعقل 
و به  کارگیری آن، مقابله با خرافات، جمود فکری 
و مقابله با افراط و تجددطلبی در مواجهه با 
فرهنگ غرب، اهتمام همه جانبه به اقتضای روحی 
و نیازهای نسل جوان، گسترش زمینه مشارکت 
و مباشرت مردم در امور فرهنگی، هنری و 
اجتماعی، گسترش روحیه نقدپذیری و... 
از مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی 
است». وی از اصحاب رسانه درخواست 
کرد به این سیاست ها و هشدارهایی 
که داده شده و مسائلی که بررسی 
و مبدل به قانون شده بپردازند 
این  از  چقدر  ببینند  و 
سیاست ها اعمال و اجرا 

می شود. 

لغو کنسرت ها در مشهد تصمیم وزیر بود
شرق: فیلم «کاناپه»، به کارگردانی کیانوش 
عیاری، مراحل پیش تولید را بدون وقفه طی 
می کند. در پی انتشار خبری مبنی بر توقف فیلم 
«کاناپه» در برخی از رسانه ها و فضای مجازی،  در 
گفت وگو با شبنم عرفی ن ژاد،  دستیار اول کارگردان، 
این موضوع مطرح شد. این کارگردان سینما در 

پاسخ به «شرق» گفت: «واقعا دلیل اینکه 
هرچندوقت یک بار خبر توقف فیلم 
«کاناپه» منتشر می شود را نمی دانیم! 
خوشبختانه فیلم «کاناپه» بدون وقفه 

دارد پیش می رود». 
«پشت  فیلم  کارگردان 
در خبری نیست»، ادامه 
داد: «این روزها فیلم در 

مرحله پیش تولید قرار دارد. 
مثل روال ساخت هر فیلمی، 

لوکیشن  انتخاب   به دنبال 

و انتخاب بازیگر هستیم». عرفی نژاد درباره 
قطعی شدن بازی ترانه علیدوستی و شهاب 
حسینی در فیلم «کاناپه» عنوان کرد: «درست 
است که با ایشان برای بازی گفت وگو شده،  البته 
با برخی از بازیگران هم در حال صحبت کردن 
هستیم. بنابراین از آنجا که قراردادها هنوز امضا 
نشده،  بهتر است صبر کنیم تا بعد از نهایی شدن 
قراردادها به انتشار اسامی بازیگران دست 

بزنیم».
فیلم «کاناپه» جدیدترین فیلم کیانوش 
عیاری است که این روزها مراحل ساخت 
را پشت سر می گذارد. فیلم قبلی 
کیانوش عیاری، «خانه پدری»، از 
آثار تحسین برانگیز چندسال اخیر 
سینمای ایران است که به دلیل 
ممیزی تا امروز امکان اکران 

عمومی پیدا نکرده است. 

توقف فیلم «کاناپه» تکذیب شد

توقف فیلم
نمی دانیم! 
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